
 

 

 

 

 

 

1 
 

Alternativ att organisera sin kommun- 
eller regionrevision 

Bakgrund 
Bilagda sammanställning över kommunrevisionens väsentligaste uppgifter kan 
vara till hjälp när man tar upp frågan om att samverka mellan olika kommuner. 
Ett antal regioner och företrädesvis större kommuner har idag egna 
revisionskontor. Dessa är med i organisationen Starev som tagit fram en 
vägledning betitlad ”Gemensamt revisionskontor”. I denna får man konkreta råd 
och exempel på hur man upprättar samverkansavtal. 

Det som beskrivs nedan gäller i tillämpliga delar på samma sätt för både 
kommuner och regioner. 
 
Genom de egna kontor som medlemmarna i vår organisation har finns hög 
kompetens kring revision i olika dimensioner. Den kompetensen är viktig i 
arbetet med att skapa olika former av samverkan mellan revisionsgrupper. Det 
innebär också att vår organisation biträder de som står utanför men behöver vår 
hjälp. I längden innebär det att Starev som organisation utvecklas och växer. 
 
Med hänsyn till geografiska avstånd, blandningen mellan små och stora 
kommuner samt olika traditioner att lägga upp sitt arbete kan man tänka sig att 
samverkan mellan kommunrevisioner kan ta sig olika uttryck. Nedanstående är 
därför tänkt som en ”meny” eller checklista när man är intresserad av 
samarbete i större eller mindre omfattning. 

Vad säger lagen? 
En kommun skall ha en revision bestående av minst fem förtroendevalda 
revisorer. Dessa skall biträdas av sakkunniga som de själva väljer. Uppdraget 
omfattar all kommunal verksamhet. I de kommunala bolagen undantas 
räkenskapsrevisionen som utförs av yrkesrevisorer. Lagen ger med andra ord 
en ganska stor frihet i hur man organiserar arbetet. Dock finns det anledning att 
följa de anvisningar om ” God revisionssed” som givits ut av SKR. 

Grundläggande samverkansformer 
Vid samverkan kan man dela upp parterna i en uppdragstagande kommun 
och en eller flera uppdragsgivande kommuner. Uppdragstagaren kan endera 
vara en av kommunerna i samarbetet, kanske den största eller den som 
geografiskt eller annat sätt är mest lämpad. Som alternativ kan uppdraget 
läggas på ett för ändamålet upprättat kommunalförbund. Vid eget 
revisionskontor sker anställningarna hos uppdragstagaren. 

Aktörerna 
Som nämnts ovan finns det flera parter som deltar eller kan delta i 
revisionsarbetet. 
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Förtroendevalda revisorer väljs av kommunfullmäktige. 
Lekmannarevisorer i bolagen väljs av fullmäktige bland de förtroendevalda så 
att personunion uppstår. 
Sakkunnigt biträde kan vara av olika slag. Antingen har man egenanställd 
personal, dvs ett revisionskontor eller anlitar man auktoriserad revisor från 
revisionsbyrå. 
För bolagen granskas redovisning och förvaltning av sakkunniga från 
revisionsbyrå där enda samverkansformen är eventuell gemensam 
upphandling. 
Utöver detta kan det förekomma administrativ personal som i förekommande 
fall även kan vara en deltiduppgift på någon annan förvaltning. 

Arbetsfördelning 
På en bilagd sida visas huvudaktiviteter för kommunal revision samt vilka 
alternativ som finns för att fördela dessa mellan aktörerna. Denna är tänkt för att 
illustrera arbetsformerna i några exempelkommuner med och utan samverkan. 
Den är aven tänkt som en checklista om man vill diskutera nya 
samverkansprojekt. 
 
Bilaga: Fördelning av arbetsuppgifter i en kommunrevision 


